

Protokół Nr 7/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji
odbytego w dniu 23 marca 2007 r.

Obecni według listy obecności

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektu uchwały w sprawie rodzaju świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania.
2. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej za rok 2006. Analiza projektu Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej na rok 2007.
3. Omówienie projektu Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007/ 2008.
4. Ocena aktualnego stanu SPOIWA i propozycja zmian.
5. Odpowiedzi na wnioski KOKSiR zgłoszone na ostatnim posiedzeniu.
6. Zapoznanie z pismem p. wójta w sprawie delegowania członka Komisji do prac w komisji opiniującej podział budżetu dla klubów sportowych na rok 2007.
7. Sprawy różne.

Przedstawiony porządek został przyjęty.

Ad 1. Pani kierownik SAPO G. Rakowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie świadczeń zdrowotnych dla nauczycieli oraz warunki i sposoby ich przyznawania. Pomoc zdrowotna może być przyznana w związku z przewlekłą lub ciężką chorobą, długotrwałym leczeniem szpitalnym, długotrwałym leczeniem specjalistycznym, w związku z kontynuacją leczenia szpitalnego w sanatorium. Wysokość przyznanej pomocy w formie zasiłku zależeć będzie od możliwości finansowych funduszu, sytuacji materialnej i wysokości poniesionych na leczenie kosztów.

Ad 2. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej za rok 2006 i projekt Programu Profilaktyki Przeciwalkoholowej na rok 2007 przedstawiła p. H. Huras. Nie wniesiono uwag do przedstawionego sprawozdania za rok 2006. Radny p. S. Minkina zaproponował, aby kwotę 17. 000 zł z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007 (Dział IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych...pkt.4 bcdefgh) przeznaczyć na konkretne zajęcia pozaszkolne i pozalekcyjne w ramach środków finansowych przyznanych szkołom. Zgłosił także potrzebę przywrócenia działalności świetlicy środowiskowej w Bargłach, której działalność została zawieszona ze względu na zły stan pomieszczeń. Radna p. I. Choła zwróciła się z prośbą o przeznaczenie środków finansowych z funduszu przeciwalkoholowego na remont boiska przy Zespole Szkół w Słowiku. Zgłoszono propozycję zatrudnienia w świetlicach środowiskowych osób z Powiatowego Urzędu Pracy, i zachęcenie szkół do pozyskiwania środków z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad 3. Program Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007/ 2008 przedstawiła p. kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poczesnej M. Górecka.

Radny p. M. Dobosz zgłosił potrzebę zwiększenia współpracy między GOPS a Komisariatem Policji w Poczesnej w sprawie programu „Niebieska Karta” i przygotowanie spisu dzielnicowych wraz z numerami telefonów komórkowych.

Przewodnicząca KOKSiR poprosiła o przedstawienie wyników badań przeprowadzonych na terenie placówek oświatowych w gminie Poczesna pod hasłem „O tolerancji”.

Z przeprowadzonych ankiet, wywiadów wśród uczniów, rodziców i nauczycieli wynika, że nasze placówki są bezpieczne, nie stwierdzono drastycznych zachowań.

Radna p. B. Grad zaproponowała dokładniejsze zdiagnozowanie problemu narkomanii na terenie gminy, ponieważ dochodzą sygnały o szerzeniu się tego zjawiska.

Przewodnicząca KOKSiR zaproponowała przeprowadzenie ankiety odnośnie narkomanii i bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w środowisku lokalnym.

Ad 4. Redaktor naczelny *Spoiwa* p. I. Paruzel zaprezentowała aktualną zawartość gazety lokalnej, przedstawiła stałe rubryki i redaktorów współpracujących.

Radny p. A. Szumera zaproponował, aby materiały dotyczące pracy gminy i obrad sesji nie ograniczały się tylko do „suchych faktów”, a były nieco szersze.

Radny p. S. Minkina proponował uwzględnienie w gazecie kroniki policyjnej, informacji o pracy komisji stałych Rady Gminy, Rady Powiatu i Sejmiku Wojewódzkiego.

Ad 5. Przewodnicząca KOKSiR zapoznała członków Komisji z odpowiedziami p. wójta mgr inż. K. Ujmy na wnioski zgłoszone na ostatnim posiedzeniu KOKSiR.

Ad 6. W odpowiedzi na pismo p. wójta gminy Poczesna KOKSiR oddelegowała radnego p. A. Szumerę do pracy w komisji konkursowej d/s przydziału środków budżetowych na kluby sportowe.

Ad 7.

Pani E. Rakowska poprosiła o przedstawienie zasad sporządzania planów finansowych szkół i przedszkoli z uwzględnieniem środków rzeczowych oraz zatrudnienia pracowników w poszczególnych placówkach oświatowych.

Radny p. M. Dobosz prosił o wskazanie sołectw, w których w bieżącym roku ma nastąpić otwarcie świetlic środowiskowych.

PO wyczerpaniu tematów posiedzenie KOKSiR zamknięto. Przewodnicząca podziękowała za udział w posiedzeniu.

Przewodnicząca KOKSiR


mgr I. Choła